1

2018年 3月 2日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

東京都港区南青山三丁目 1番 31 号

積水ハウス・レジデンシャル投資法人

代表者名  執行役員       南 修

（コード番号：8973）

資産運用会社名

東京都港区南青山三丁目 1番 31 号

積水ハウス・アセットマネジメント株式会社

代表者名 代表取締役社長   南 修

問合せ先  ＩＲ･財務部長    佐 々 木 吉 弥

TEL.03-5770-8973（代表）

合併契約の承認等及び規約の一部変更に関する投資主総会の招集に関するお知らせ

積水ハウス・レジデンシャル投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、本日開催の本投資法人役員

会において、2018年 3 月 27 日開催予定の第 9 回投資主総会（以下「本投資主総会」といいます。）に、積水ハ

ウス・リート投資法人（以下「SHR」ということがあります。）との合併契約の承認、積水ハウス・アセットマ

ネジメント株式会社（以下「本資産運用会社」ということがあります。）との資産運用委託契約の解約及び規

約の一部変更について付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、下記事項は、本投資主総会での承認可決をもって効力を生じます。

記

1. 積水ハウス・リート投資法人との合併契約の承認について

本投資法人は、2018 年 1 月 24 日付で公表いたしました「積水ハウス・リート投資法人と積水ハウス・レジ

デンシャル投資法人の合併契約締結に関するお知らせ」に記載のとおり、2018年 5月 1日を効力発生日として、

SHR を吸収合併存続法人、本投資法人を吸収合併消滅法人とする吸収合併（以下「本投資法人合併」といいま

す。）を行うことを決定し、本投資法人合併に係る合併契約（以下「本投資法人合併契約」といいます。）を締

結いたしました。

投資主の皆様におかれましては、本投資法人合併の趣旨にご賛同いただき、本投資法人合併契約のご承認を

賜りますよう、お願い申し上げます。

（本投資法人合併契約の承認議案の詳細については、添付資料「第 9回投資主総会招集ご通知」をご参照くだ

さい。）

2. 積水ハウス・アセットマネジメント株式会社との資産運用委託契約の解約について

本投資法人合併に伴い、本投資法人が現在締結している本資産運用会社との資産運用委託契約（以下「本資

産運用委託契約」といいます。）を、本投資法人合併の効力発生日に、本投資法人合併の効力発生を条件とし

て解約することといたしましたので、かかる解約について承認をお願いするものです。

（本資産運用委託契約の解約議案の詳細については、添付資料「第 9回投資主総会招集ご通知」をご参照くだ

さい。）

なお、SHRは、積水ハウス投資顧問株式会社（以下「SHIA」といいます。）との間で資産運用委託契約を締結

しており、本投資法人合併後においても同社が引き続き吸収合併存続法人である SHRの資産の運用に係る業務

を行う予定です。

また、SHR 及び本投資法人が 2018 年 1 月 24 日付で公表いたしました「資産運用会社である積水ハウス投資

顧問株式会社と積水ハウス・アセットマネジメント株式会社の合併契約締結に関するお知らせ」に記載のとお

り、SHRにおいて本投資法人合併後の保有資産の効率的な運用を行うため、SHIA及び本資産運用会社は、本投

http://www.shi-reit.co.jp/site/file/tmp-cr3a9.pdf
http://www.shi-reit.co.jp/site/file/tmp-cr3a9.pdf
http://www.shi-reit.co.jp/site/file/tmp-QXdPn.pdf
http://www.shi-reit.co.jp/site/file/tmp-QXdPn.pdf

2

資法人合併の効力発生を停止条件とし、2018 年 5 月 1 日を効力発生日として、SHIA を吸収合併存続会社、本

資産運用会社を吸収合併消滅会社とする吸収合併（以下「本資産運用会社合併」といいます。）を行うことに

ついて合意し、本資産運用会社合併に係る合併契約を締結しています（注）。

（注）SHIAは、本資産運用会社合併の効力発生と同時に、その商号を「積水ハウス・アセットマネジメント株式会社」に

変更する予定です。

3. 規約の一部変更について

規約の一部変更の主な内容及び理由は、以下のとおりです。

（1） 本投資法人合併の効力発生前の最終営業期間の決算期を、本投資法人合併の効力発生日の前日であ

る 2018 年 4 月末日とするため、本投資法人の決算期を毎年 9 月末日及び翌年 3 月末日から毎年 10 月

末日及び翌年 4 月末日とするとともに、本投資法人の第 25 期の営業期間を 2017年 10 月 1日から 2018

年 4月末日とする変更をするものであります（現行規約第 33条及び変更案第 41条関連）。

（2） 上記（1）の決算期変更に伴い、投資主総会の招集日及び投資主名簿の基準日を変更するものであり

ます（現行規約第 9条及び第 15 条関連）。

（規約の一部変更議案の詳細については、添付資料「第 9回投資主総会招集ご通知」をご参照ください。）

4. 日程

2018年 3 月 2日 役員会にて本投資主総会提出議案を決議

2018年 3月 12日 本投資主総会招集ご通知発送（予定）

2018年 3月 27日 本投資主総会開催（予定）

（注）本投資法人は、本投資主総会における承認可決後、必要となる関係法令に基づく届出等の手続きを速やかに行う予

定です。

以 上

＊ 本 資 料 の 配 布 先 ： 兜倶楽部、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会

＊ 本投資法人のホームページ ： http://www.shi-reit.co.jp/

＜添付資料＞

第 9回投資主総会招集ご通知

http://www.shi-reit.co.jp/